
ZÁPISNICA č. 3/2016
z neplánovaného zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného dňa 17.03.2016

Prítomní: : JUDr. Marcela Halaganová – starostka obce
Mgr. Zuzana Bolibruchová
Ing. Peter Buffa- neprítomný ospravedlnený
Ľubomír Fürberger
Karol Kosa
Ing. Rastislav Kuba
MUDr. Daniel Lúčaník
Juraj Majtán
Ing. Jozef Povrazník
Mgr. Ivana Zimenová
Ing. Jana Brezániová  kontrolórka obce 

K bodu č. 1.:
Zasadnutie  otvorila  starostka  obce  JUDr.  Marcela  Halaganová,  ktorá  oznámila,  že

na základe listiny prítomných je na neplánovanom zastupiteľstve prítomných osem poslancov,
zastupiteľstvo je teda uznášania schopné a spôsobilé rokovať.

Starostka obce JUDr. Marcela Halaganová určila v zmysle § 5 ods. 6 rokovacieho
poriadku  overovateľov  zápisnice:  Ing.  Rastislava  Kubu  a  MUDr.  Daniela  Lúčaníka  a
zapisovateľa Janu Rosincovú.           
 
K bodu č. 2.:

Neplánované  zastupiteľstvo  bolo  zvolané  pozvánkou  na  deň  17.03.2016  o  1700 v
zasadačke  obecného  úradu  vo  Višňovom.  Súčasťou  pozvánky  bol  aj  návrh  rokovacieho
programu, ktorý obsahuje 4 body:

1. Otvorenie schválenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa.
2. Schválenie programu rokovania obecného zastupiteľstva.
3. Schválenie VZN č. 18.
4. Záver rokovania

                  
         Starostka obce JUDr. Marcela Halaganová v zmysle §5 ods. 10 rokovacieho poriadku
otvorila  diskusiu o uvedenom programe. 
Do diskusie sa prihlásila poslankyňa Mgr. Ivana Zimenová, ktorá navrhla, aby bol do 
rokovacieho  programu doplnený bod rôzne.
     Keďže neboli vznesené žiadne žiadne ďalšie pozmeňujúce návrhy, starostka obce ukončila 
diskusiu a podľa § 5 odsek 7 rokovacieho poriadku dala hlasovať o nasledovnom programe 
rokovania obecného zastupiteľstva:
  1. Otvorenie, schválenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa.  
  2. Schválenie programu rokovania obecného zastupiteľstva.
  3. Schválenie VZN č. 18.
3.1  Rôzne
  4.  Záver rokovania                                                 
 Výsledok hlasovania:  za: 8 poslancov

proti: 0 poslancov
zdržal sa: 0 poslancov

Uznesenie  č.  17/2016 –  Obecné  zastupiteľstvo  schvaľuje  program  zasadnutia  obecného
zastupiteľstva tak, ako bolo uvedené v pozvánke a doplnený na zasadnutí. 



K bodu č. 3.: Starostka obce JUDr. Marcela Halaganová predniesla poslancom na schválenie
Návrh Zmeny a Doplnku č. 3 Územného plánu obce Višňové.

V zmysle §5 ods. 7  rokovacieho poriadku starostka obce otvorila diskusiu k uvedenému bodu
programu.
Poslanec Ing Rastislav Kuba navrhol, aby bolo zrušené pôvodné uznesenie č. 3 zo dňa 
21.01.2016, ktorým bol schválený územný plán Obce Višňové Zmena a Doplnok č. 3.
Starostka obce JUDr. Marcela Halaganová  keďže nikto nemal ďalšie pripomienky ukončila 
diskusiu a dala hlasovať, kto je za, aby bolo zrušené uznesenie č.3 zo dňa 21.1.2016. 
Výsledok hlasovania:
za: 7 poslancov
proti: 0 poslancov
zdržal sa: 1 poslanec Mgr. Ivana Zimenová

Uznesenie č. 18/2016 – Obecné zastupiteľstvo ruší uznesenie č. 3 zo dňa 21.01.2016, ktorým 
bol schválený územný plán Obce Višňové Zmena a Doplnok č. 3. 

V zmysle §5 ods. 7  rokovacieho poriadku starostka obce otvorila diskusiu k uvedenému bodu
programu a to Návrh Zmeny a Doplnku č. 3 Územného plánu obce Višňové.A súčasne tvorila 
diskusiu k prijatiu návrhu uznesenia, ktoré predniesla poslancom v bode č. 3. 

I. Konštatuje že
a) Návrh Zmeny a Doplnku č. 3 Územného plánu obce Višňové / UPN-O / bol po dobu 30 dní
zverejnený spôsobom v mieste obvyklým a prerokovaný s dotknutými orgánmi štátnej správy,
samosprávy,  právnickými  a  fyzickými  osobami  v  súlade  s  ustanovením §  22 stavebného
zákona
b)  Pripomienky  dotknutých  orgánov  štátnej  správy,  samosprávy,  a  právnických  osôb  sú
akceptované v dopracovanom návrhu Zmeny a Doplnku č. 3 ÚPN-O Višňové, resp. bude sa k
nim prihliadať v rámci spracovania následnej projektovej dokumentácie a pred realizáciou
stavieb
c)  Fyzickým   osobám   bolo   stanovisko   obstarávateľa  k  uplatneným   pripomienkam,  
ktoré  vzniesli  k  prerokovanému  návrhu  Zmeny  a  Doplnku  č.  3  ÚPN-O  
Višňové  doručené  písomne,  v  súlade  s  ustanovením  §  22,  ods.  7)  stavebného
zákona
d)  Okresný  úrad,  Odbor  výstavby  a  bytovej  politiky  v  Žiline  preskúmal  návrh
Zmeny  a  Doplnku  č.  3  ÚPN-O  Višňové  podľa  §  25  stavebného  zákona  a  vydal  
k nemu súhlasné stanovisko listom č.. OÚ-ZA-OVBP1-2015/028293/HRI zo dňa 7.12.2015.

II. Berie na vedomie
a)  Vyhodnotenie  pripomienok  dotknutých  orgánov  štátnej  správy,  samosprávy  
a právnických osôb k návrhu Zmeny a Doplnku č. 3 ÚPN-O Višňové
b)  Vyhodnotenie  pripomienok  fyzických  osôb  k  návrhu  Zmeny  a  Doplnku  č.  3  ÚPN-O
Višňové

III. Schvaľuje   
a) Zmenu a Doplnok č. 3 Územného plánu obce Višňové v súlade s ustanovením § 26 ods. 3)
stavebného zákona
b) VZN Obce Višňové o záväznej časti Zmeny a Doplnku č. 3 Územného plánu obce Višňové
v súlade s ustanovením § 27 ods. 3) stavebného zákona



Keďže  nikto  nemal  pripomienky  ukončila  diskusiu  a  dala  hlasovať,  kto  je  za  prijatie
predloženého uznesenia. 

Výsledok hlasovania:
za: 7 poslancov
proti: 0 poslancov
zdržal sa: 1 poslanec Mgr. Ivana Zimenová

Uznesenie č. 19/2016 –Obecné zastupiteľstvo schvaľuje

I. Konštatuje že
a) Návrh Zmeny a Doplnku č. 3 Územného plánu obce Višňové / UPN-O / bol po dobu 30 dní
zverejnený spôsobom v mieste obvyklým a prerokovaný s dotknutými orgánmi štátnej správy,
samosprávy,  právnickými  a  fyzickými  osobami  v  súlade  s  ustanovením §  22 stavebného
zákona
b)  Pripomienky  dotknutých  orgánov  štátnej  správy,  samosprávy,  a  právnických  osôb  sú
akceptované v dopracovanom návrhu Zmeny a Doplnku č. 3 ÚPN-O Višňové, resp. bude sa k
nim prihliadať v rámci spracovania následnej projektovej dokumentácie a pred realizáciou
stavieb
c)  Fyzickým   osobám   bolo   stanovisko   obstarávateľa  k  uplatneným   pripomienkam,  
ktoré  vzniesli  k  prerokovanému  návrhu  Zmeny  a  Doplnku  č.  3  ÚPN-O  
Višňové  doručené  písomne,  v  súlade  s  ustanovením  §  22,  ods.  7)  stavebného
zákona
d)  Okresný  úrad,  Odbor  výstavby  a  bytovej  politiky  v  Žiline  preskúmal  návrh
Zmeny  a  Doplnku  č.  3  ÚPN-O  Višňové  podľa  §  25  stavebného  zákona  a  vydal  
k nemu súhlasné stanovisko listom č.. OÚ-ZA-OVBP1-2015/028293/HRI zo dňa 7.12.2015.

II. Berie na vedomie
a)  Vyhodnotenie  pripomienok  dotknutých  orgánov  štátnej  správy,  samosprávy  
a právnických osôb k návrhu Zmeny a Doplnku č. 3 ÚPN-O Višňové
b)  Vyhodnotenie  pripomienok  fyzických  osôb  k  návrhu  Zmeny  a  Doplnku  č.  3  ÚPN-O
Višňové

III. Schvaľuje   
a) Zmenu a Doplnok č. 3 Územného plánu obce Višňové v súlade s ustanovením § 26 ods. 3)
stavebného zákona
b) VZN Obce Višňové o záväznej časti Zmeny a Doplnku č. 3 Územného plánu obce Višňové
v súlade s ustanovením § 27 ods. 3) stavebného zákona

K bodu č. 3.1. :   
1 Poslankyňa Mgr. Ivana Zimenová vzniesla dotaz, že či budú po obci umiestnené zberné
nádoby na  olej.  Starostka  obce  JUDr.  Marcela  Halaganová odpovedala,že  bola  podpísaná
zmluva o budúcej zmluve, medzi Obcou Višňové a spoločnosťou NATRUR-PACK a.s., ktorá
v  súčasnosti  pôsobí  ako  oprávnená  organizácia,  ktorá  zabezpečuje  plnenie  povinností
vyplývajúcich zo zákona č. 119/2010 Z.z. o obaloch v znení neskorších právnych predpisov. 
Spoločnosť NATUR-PACK a.s. má technické a personálne kapacity na to, aby zabezpečila
plnenie všetkých povinností vyplývajúcich zo zákona o odpadoch.
2. Poslankyňa Mgr. Ivana Zimenová sa spýtala, kedy budú po obci rozvezené veľkokapacitné
kontajnery. Starostka obce JUDr. Marcela Halaganová odpovedala, že po dohode s firmou T+



T a.s. Žilina, sa po obci rozvezú koncom apríla. Po skúsenostiach z minulého roku sa dajú
vyviesť dvakrát, v piatok aj v sobotu.      
3.  Poslankyňa  Mgr.  Ivana  Zimenová  sa  spýtala,  že či  je  pravda,  že  Mgr.  Peter  Grňa už
nespravuje  infokanál.  Starostka  obce  potvrdila  že  od  1.4.2016  Mgr.  Peter  Grňa  nebude
spravovať infokanál obce Višňové a poslancom predniesla dôvody ukončenia dohody ktorú
mal uzatvorenú Mgr. Peter Grňa.

K bodu č. 4.:
Starostka  obce  JUDr.  Marcela  Halaganová  konštatovala,  že  program  neplánovaného
zasadnutia  obecného  zastupiteľstva  dňa  17.3.2016  v  znení  tak  ako  bol  schválený  bol
vyčerpaný,  ukončila  zasadnutie  a poďakovala prítomným  za účasť.  Zároveň zdôraznila  a
poďakovala poslancom, že schválili 

Zapísala:    Jana Rosincová
                                                                

Overovatelia: Ing. Rastislav Kuba ..............................................

                                      MUDr.Daniel Lúčaník    ..............................................
                                                                  

                                                                                           JUDr. Marcela Halaganová
                                                                                                         starostka obce

                  


